PORTARIA Nº 0908, de 09 de junho de 2017.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, e tendo em vista o constante

no Processo N.º 920635,

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, os docentes abaixo

relacionados, lotados no Departamento de História – DH, para compor a Comissão de

Elaboração da Proposta do Curso de Mestrado em História, Campus Universitário de

Vitória da Conquista, a ser submetida à apreciação do CAPES, para o ano de 2018:

 ALEXANDRE GALVÃO CARVALHO, cadastro nº 72.305990-2;

 CLEIDE DE LIMA CHAVES, cadastro nº 72.372447-6;

   ISNARA PEREIRA IVO, cadastro n° 72.334443-8;

 RICARDO ALEXANDRE SANTOS SOUZA, cadastro n° 72.551774-4.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições da Portaria n.º 1457/2013, publicada no Diário Oficial do Estado

(DOE) de 12/07/2013.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR